
      
 

Fondi PNRR - Misura M2C4 – Investimento 2.1b: 

"Misure per la gestione del rischio di alluvione e per la riduzione del rischio idrogeologico" 

 
Soggetto attuatore: Consorzio di Bonifica Veneto Orientale 

 

_____________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________ 

 

SEDE OPERATIVA DI PORTOGRUARO 

V.le Venezia, 27-30026 Portogruaro (VE) 

Tel.:  0421.392511 –  Fax: 0421.392512 

 

SEDE LEGALE E OPERATIVA DI S.DONA' DI PIAVE 

P.zza Indipendenza, 25 - 30027 S.Donà di Piave (VE) 

Tel.: 0421.596611 –  Fax: 0421.596659 

CF: 03959000278 - email: protocollo@bonificavenetorientale.it -PEC: consorzio@pec.bonificavenetorientale.it –www.bonificavenetorientale.it 
M 8.1_05_29_R00 

DELIBERA PRESIDENZIALE N. 8 DEL 09/03/2026 

 

PROCEDURA APERTA PER L’APPALTO DEI LAVORI DI RIPRISTINO MANTO STRADALE VIA 

VALLESINA NELL’AMBITO DEGLI INTERVENTI DI RIDUZIONE RISCHIO RESIDUO INTRUSIONE 

MARINA, RINFORZO E DIAFRAMMATURA ARGINE LITORANEA VENETA CANALE REVEDOLI 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 2 - COMPONENTE 4 – 

SUBINVESTIMENTO 2.1B. INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – 

NEXTGENERATION EU 

PROC. N. G03346 – CIG BA80DB97B3 - CUP C58H22000260001 - CM 1212 - CDC 401/030/004 

 
NOMINA COMMISSIONE DI GARA 

 

 
 

IL PRESIDENTE 

 

Premesso che il Consorzio, sulla base dello specifico centro di costo e della determina a contrarre n. 

8 del 09/02/2026, ha pubblicato nelle piattaforme ex lege la documentazione di gara della procedura aperta 

in epigrafe con prot. n. 1969/I.2 CM 1212 del 20.02.2026; 

Atteso che: 

− alla data di scadenza, inizialmente fissata al 06/03/2026 12:00 risultano pervenute n. 7 (sette) offerte; 

− il criterio di aggiudicazione dell’appalto è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

− ai sensi dell’art 93 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. è previsto che la valutazione tecnica ed economica 

dell’offerta sia affidata ad una commissione giudicatrice composta da esperti nello specifico settore; 

− con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 193/C-25  del 06.11.2025 è stato individuato il Direttore 

Generale dott. Ing. Sergio Grego quale RUP della presente procedura. 

Preso atto che il R.U.P. ha individuato i seguenti nominativi, quali esperti del settore, come 

componenti della commissione giudicatrice: 

Nota per la trasparenza: il Presidente, in via d’urgenza, nomina la commissione di gara relativa alla procedura 

aperta per l’appalto dei lavori di ripristino del manto stradale di Via Vallesina, nell’ambito degli interventi di 

riduzione rischio residuo intrusione marina, rinforzo e diaframmatura argine litoranea veneta canale Revedoli -

PNRR M2C4 – Sub 2.1b.– NextGeneration EU 

PROC. N. G03346 – CIG BA80DB97B3 - CUP C58H22000260001 - CM 1212 - CDC 401/030/004. 



 
 

 

     CONSORZIO DI BONIFICA VENETO ORIENTALE 
                                      Portogruaro  -  San Donà di Piave 

 

    

_____________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________ 

2/3 
M 8.1_05_29_R00 

 

− Dott. Giampaolo Rossi, caposettore Agrario - Ambiente, in qualità di presidente; 

− Ing. Silla Panzarin, collaboratore Settore Agrario - Ambiente, in qualità di commissario  

− Ing. Simonetta Bortolussi, collaboratrice Area Tecnica – Ufficio Esecuzione Lavori, in qualità di 

commissario; 

− Dott. Gianmaria Durante, direttore dell’ Area Amministrativa, in qualità di Segretario. 

Preso atto delle dichiarazioni circa l’assenza delle cause di incompatibilità ed astensione di cui all’art. 

93 del D.Lgs. 36/2023 e dei curricula dei membri della Commissione, assunti al protocollo consorziale. 

Visto il vigente Statuto consorziale. 

Assunti i poteri previsti dall’art.13 lettera f) del vigente Statuto, 

tutto ciò premesso, oggi addì 9 (nove) del mese di marzo dell’anno 2026, presso la sede consorziale di San 

Donà di Piave 

 

   
 

D E L I B E R A 

-le premesse formano parte integrante del presente deliberato- 

 

1. Di nominare la commissione giudicatrice della procedura aperta G03346 per l’appalto dei lavori di 

ripristino del manto stradale di Via Vallesina, nell’ambito degli interventi di riduzione rischio residuo 

intrusione marina, rinforzo e diaframmatura argine litoranea veneta canale Revedoli -PNRR M2C4 – Sub 

2.1b.– NextGeneration EU, così composta: 

− Dott. Giampaolo Rossi, caposettore Agrario - Ambiente, in qualità di presidente; 

− Ing. Silla Panzarin, collaboratore Settore Agrario - Ambiente, in qualità di commissario  

− Ing. Simonetta Bortolussi, collaboratrice Area Tecnica – Ufficio Esecuzione Lavori, in qualità di 

commissario; 

− Dott. Gianmaria Durante, direttore dell’ Area Amministrativa, in qualità di Segretario. 

2. Di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica di competenza del prossimo Consiglio di 

Amministrazione. 

  
  
  
 IL PRESIDENTE 
  (Andrea Pegoraro) 

 Documento firmato digitalmente ai sensi 

 del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

 



 
 

 

     CONSORZIO DI BONIFICA VENETO ORIENTALE 
                                      Portogruaro  -  San Donà di Piave 

 

    

_____________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________ 

3/3 
M 8.1_05_29_R00 

 

 

 

__________________________________________________________________________________ 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata agli albi consorziali, ai sensi dell’art. 26 del vigente Statuto 

consorziale, a partire dalla data odierna.   

 

  
IL SEGRETARIO 

(Ing. Sergio Grego) 

Documento firmato digitalmente ai sensi 

del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

San Donà di Piave, 9 marzo 2026 

 
 

 

 
 


